
 

  

Stundenplan SoSe21, Lehrstuhl für Mathematik und ihre Didaktik  

Programmierkurs LS1+2, Block jeweils samstags 05.06.-03.07.2021, 9 – 16 Uhr 

 

 

  Mo Di Mi Do Fr 
8
-1

0
 

 

Funktionaler  

Zusammenhang 

Didaktik II 

Übung 

Wilhelm 

online 

Mathematik &  

Wirklichkeit 

Didaktik I 

Übung 

Wagner 
online 

Vorbereitungs-

seminar  

zum 

Blockpraktikum 

Nicolai 

online 

Daten & Zufall 

Didaktik II 

Übung 

Lotz 

online 

Mathematik &  

Wirklichkeit 

Didaktik I 

Übung 

Heppe 
online 

1
0
-1

2
 

Proseminar 

LS1 + WiPäd 

„Einblicke in die 

Geschichte der 

Mathematik“ 

online 

Elementarmathematik 

„Ebene und 

räumliche“ Geometrie  
Vorlesung 

Lambert 

online 

Funktionaler 

Zusammenhang 

Didaktik II 

Übung 

Wilhelm 

online 

Daten & Zufall 

Didaktik II 

Übung 

Lotz 

online 

Daten & Zufall 

Didaktik II 

Vorlesung 

Schunck 

online 

Funktionaler Zusammenhang 

 Didaktik II 

Vorlesung 

von der Bank 

online 

Daten & Zufall 

Didaktik II 

Übung 

Schunck 

online 

1
2
-1

4
 

Mathematik &  

Wirklichkeit 

Didaktik I 

Übung 

von dem Broch 
online 

Mathematik & 

Wirklichkeit 

Didaktik I 

Übung 

Gaab 
online 

Elementarmathematik 

Übung 

Rebar 

online 

Elementarmathematik 

Übung 

Bayraktar 
online 

Funktionaler  

Zusammenhang 

 Didaktik II 

Übung 

von der Bank 

online 

 

1
4
-1

6
 

   

Proseminar LS1+2 

„Bezaubernde 

Beweise“ 

Lambert 

online 

Elementar- 

mathematik 

Übung 

Rebar 

online 

 

1
6
-1

8
 

 

Mathematikdidaktische Grundlagen 

Mathematik & Wirklichkeit 

Didaktik I 

Vorlesung 

Lambert 

online 
   

 


